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Nr 71.

Av herr Zettörstrand, om användande av eventuellt uppkom
mande överskott ä värnskattemedlen till fullständigande 
av landstormens utrustning.

I likhet med tidigare motionärer anser jag det uppenbart, att den 
ytterligare utrustning, som erfordras för landstormen, bör anskaffas så snart 
förhållandena det medge och i all huvudsak genom statens försorg.

Härvid bör givetvis iakttagas, att anskaffningen sker så praktiskt 
som möjligt med beaktande å ena sidan av fältmässighetens och å den 
andra av sparsamhetens krav, samt att hänsyn sålunda tages ej allenast 
till de lämpliga persedlar av olika slag, som redan genom statens för
sorg eller på frivillighetens väg samlats inom de olika landstormsområ- 
dena, utan även till den personliga utrustning, som en del landstorms- 
män redan själva anskaffat eller kunna beräknas vid en mobilisering 
medföra.

Med avseende åter å magasineringen av dessa förråd torde man väl 
ha anledning förutsätta, att ett avsevärt antal kommuner med hänsyn 
till landstormens stora lokala betydelse skola finnas villiga att, där sådant 
utan allt för stor olägenhet kan ske, gratis eller mot ringa ersättning 
tillhandahålla därför erforderliga lokaler.

Med iakttagande härav lärer man med fog kunna förutse, att kost
naderna för landstormens utrustning ej på långt när skola uppgå till 
den höga siffra, som av huvudmotionären i ämnet ifrågasatts. Men de 
komma i allt fall helt visst att uppgå till ett mycket avsevärt belopp.

Huru medel till täckande av denna utgift under nuvarande förhål
landen skola beredas är en synnerligen viktig fråga.
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Som det emellertid ej förefaller osannolikt, att den utav riksdagen 
antagna värnskatten kommer att lämna ett avsevärt högre resultat än 
som beräknats, samt, om så blir förhållandet, alla skäl synas tala för att 
ett eventuellt överskott av denna skatt tages i anspråk för nu ifråga
varande ändamål, tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen för sin del måtte besluta, att det 
överskott av värnskattemedel, som, efter tillgodose
ende av de försvarsändamål, för vilka sagda medel 
Uro avsedda, tilläventyrs kan uppkomma, må i den 
mån så finnes erforderligt användas till fullständigande 
av landstormens utrustning.

Stockholm den 26 januari 1915.

T. Zetterstrand.
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